
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  45 del 09/12/2019 

 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
Oggetto: liquidazione fattura alla Soc. ECOLGEST srl  di Foligno per il conferimento della 
frazione organica dei Comuni della Comunità Montana Alta Tuscia laziale  e  contestuale  
richiesta di rimborso ai Comuni  aderenti alla Comunità Montana -  GIG  76240068C6  
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
              Favorevole                                                                                                                       Favorevole 
 F.to (Arch. Giorgio Saraconi)                                                                                                    F.to Dott. Mariosante Tramontana  
 
          

         
 

________________________________________________________________________ 
 

Il Responsabile del settore 
F.to (Arch. Giorgio Saraconi) 

 
   ________________________________________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 
dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 11/12/2019    al   26/12/2019   al n. 188  del 
Registro delle Pubblicazioni 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.98 in data 11/12/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO  il decreto del Presidente n.2 del 01.02.2019 con il quale il sottoscritto veniva nominato 
responsabile dell’area tecnica;  
 
VISTA  la delibera di Consiglio Comunitario n.6 del 16.04.2019 con la quale si approvava il 
bilancio di esercizio 2019;  
 
VISTA  la delibera di Consiglio Comunitario n.10 del 30.07.2019 con la quale si riapprovava il 
bilancio di esercizio 2019; 
 
VISTA  la delibera di Giunta Comunitaria n.19 del 18.04.2019 con la quale si approvava il PEG, 
parte contabile 2019-2021; 
 
RICHIAMATA  la determinazione n. 23 del 27.06.2018 con la quale, fino al 31.12.2018, si 
affidava il servizio e si approvava lo schema di contratto con le modalità di pagamento per conto 
dei Comuni dei compensi, alla Soc. ECOLGEST srl di Foligno per il conferimento della frazione 
organica di tutti i Comuni aderenti alla Comunità Montana, presso gli impianti di smaltimento;  
 
RICHIAMATA  la determinazione n. 47 del 28.12.2018 con la quale si prende atto di non 
ricevimento offerte per manifestazione d'interesse per l'affidamento del servizio di conferimento 
della frazione organica dei rifiuti dei Comuni Comunitari e contestuale proroga alla Soc. 
Ecolgest di Foligno. 
 
RICHIAMATA  la determinazione n. 31 del 30.09.2019 con la quale si prorogava il servizio di 
conferimento della frazione organica presso gli stabilimenti della Ecolgest srl di Foligno nella 
quale venivano anche confermati i prezzi di conferimento; 
 
DI DARE ATTO  che il CIG acquisito è: 76240068C6 ed il DURC è regolare; 
 
VISTO  che la Soc. ECOLGEST srl, ha trasmesso alla Comunità Montana le seguenti note: 
- fattura elettronica n° 45/PA del 10.10.2019 riportante prot. 784 del 10.10.2019, per un importo 
di €. 18.762,88 compreso di IVA al 10%, per il conferimento della frazione organica dei Comuni 
della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale; 
 
VISTO  che il pagamento di cui sopra si rende necessario per il proseguimento delle operazioni e 
lo   svolgimento delle mansioni assegnate alla ditta Soc. ECOLGEST srl di Foligno; 
 
VISTO  che è stata impegnata la cifra, pari a €. 75.000,00 oltre IVA al 10%, per un totale di €. 
82.500,00 complessiva, per il pagamento dell’intero affidamento del servizio di conferimento, 
ovvero fino al 31.12.2018, con un imputazione al capitolo 10460302 art. 1 bilancio 2018 e si 
prosegue con l’esercizio di bilancio del 2019; 
 
VISTO  il parere del responsabile del settore finanziario positivo; 
 
RITENUTO  necessario procedere in merito 
 

DETERMINA 
 

1. Di procedere, per conto dei Comuni della Comunità Montana, alla liquidazione delle fatture 
elettroniche n° 45/PA del 10.10.2019 della ditta Soc. ECOLGEST srl di Foligno per il 
conferimento della frazione organica dei Comuni della Comunità Montana Alta Tuscia 



laziale, per un importo di €. 17.057,16 oltre IVA al 10% pari a €. 1.705,72 per un totale di € 
18.762,88; 
 

2. Di imputare la predetta cifra al cap. 10460302 art. 1 bilancio  2019 
 

3. Di dare atto che il pagamento alla ditta verrà effettuato al netto d’Iva che sarà versata 
direttamente dalla Comunità Montana ai sensi dell’art. 17 Ter del DPR 633/1972, “Split 
Payment”; 
 

4. Di aver provveduto alla verifica del DURC e dell’inadempienza del soggetto ai sensi dell’art. 
48-bis del D.P.R. 302/73; 
 

5. Di richiedere ai Comuni della Comunità Montana Alta Tuscia Laziale, il rimborso della 
somma di cui sopra Loro spettante; 
 

6. Di dare atto del parere positivo espresso del responsabile del servizio finanziario. 
 

ALTREINFORMAZIONI 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  (artt.4-6 legge 241/1990):il sottoscritto;  
RICORSI : ai sensi dell’art.3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 
Lazio nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n.104) o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 
8 eseguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n.1199.  
CONFLITTO D’INTERESSI : in relazione all’adozione del presente atto, per il sotto scritto e per il responsabile 
del procedimento interno si attesta che:  
[X]non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art.6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del 
DPR 62/2013; 
[X]non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art.7 del DPR62/2013. 

  
 
 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Arch. Giorgio Saraconi 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 


